江西省教育厅研究生教育与科学技术处

关于做好江西省教育厅科学技术研究项目结

题和变更工作的通知

各高校：

按照《关于做好 2022 年度江西省教育厅科学技术研究项目

备案工作的通知》（赣教研办函〔2022〕9 号）要求和有关工作

安排，从 2023 年起，省教育厅科学技术研究项目结题、变更工

作从原来的常年受理，调整为每年6月和12月分两次集中受理。

为做好项目结题和变更工作，现将有关事项通知如下。

一、结题和变更项目范围

1.结题项目范围：已获批备案 2 年及以上的省教育厅科学

技术研究项目。

2.变更项目范围：在研期间的省教育厅科学技术研究项

目。

二、项目结题和变更程序

1.项目结题：项目依托单位科技管理部门应按照本单位项

目和经费管理有关规定的要求，先由单位财务部门审核通过后，

再对结题材料进行审核，每个结题项目需要 3 名外单位副高以

上相关专业专家审核通过，而后报送省教育厅进行结题备案。

2.项目变更：每个要变更的项目需填写《江西省教育厅科

学技术研究项目变更申请表》，经项目依托单位科技管理部门审

核通过后报省教育厅进行变更备案。

三、单位报送材料

1.项目结题报告（附件 1）PDF 盖章版；

2.省教育厅科学技术研究项目结题登记汇总表（附件 2）

（PDF 盖章版和 Excel 可编辑版）；

3.项目变更申请表（附件 3）PDF 盖章版；

4.省教育厅科学技术研究项目变更登记汇总表（附件 4）

（PDF 盖章版和 Excel 可编辑版）。

自 2023 年起,省教育厅科学技术研究项目结题、变更采取

无纸化方式进行,各高校每年 6 月份、12 月份汇总本校需结题、

变更的项目报省教育厅审批（不受理个人或非依托单位报送的

材料）,省教育厅下文公布结题、变更结果，同时不再接收和返

还纸质材料。

四、材料受理

受理时间：6 月 1 日-30 日、12 月 1 日-31 日。

受理邮箱：xwb@jxedu.gov.cn

联系人：何鹏浩、汪廷华 联系电话：0791-86765286

附件： 1. 项目结题报告

2. 省教育厅科学技术研究项目结题登记汇总表

3. 项目变更申请表

4. 省教育厅科学技术研究项目变更登记汇总表

附件 1
项目编号：

江西省教育厅科学技术研究项目

结 题 报 告

项 目 名 称 ：

所 属 学 科 ：

项目负责人：

所 在 单 位 ：

填 报 日 期 ：

项目

类别

青年项目

一般项目

重点项目

填 报 说 明

1、本“结题申请书”用于省教育厅科技项目结题验收工作。

由高校科技管理部门审查签署意见和盖章后扫描报送省教育厅。省

教育厅审查和批准同意结题后，下文公布结题结果。

2、研究工作总结是全面反映本项目研究工作的学术性总结报

告。要求简明扼要，实事求是，字数一般控制在 2000 字以内。如

需要，可另加页。研究工作总结的主要内容有：

（1） 主要研究内容及研究方法。

（2）主要研究成果。特别要说明主要的科学发现和创新之处，

并列出具体的内容和必要的数据。

（3）研究成果的科学意义和应用前景；学术界的反映和引用；

转入国家其它科技计划的情况。

（4）与预期计划和目标比较，说明完成情况与存在的问题。

3、评审专家根据“项目合同书”、研究成果及有关材料，对

研究任务完成情况、成果的研究水平等进行评审和提出评审意见。

不同评审意见，可另加页；相同评审意见，可在同页签名。

4、专家所在单位盖章，可以是单位公章、科技管理部门公章

和人事管理部门公章；高等学校审核意见公章必须是学校公章。

一、结题简表

项目名称

项目负责人 职称 学位
所在

单位

合作单位

实

际

参

加

研

究

人

员

姓 名 职 称 学 位 完成项目研究的主要内容

研究

类别（打

√）

基础研究

研

究

经

费

省教育厅拨款 万元

自筹经费 万元

应用研究

计划完成时间

从 年 月

至 年

月

试验发展
实际完成时间 年 月

二、研究工作总结

项目负责人（签章）：

年 月 日

三、项目研究成果目录

研究成果名称
主要完成人及

完成单位

合作完成人及

合作单位
研究成果去向

四、专家评审意见

专家签名：

专家职称：

专家所在单位（盖章）：

年 月 日

五、高等学校审核意见

高等学校（盖章）：

年 月 日

六、省教育厅审核意见

江西省教育厅（盖章）：

年 月 日

附件 2：

省教育厅科学技术研究项目结题登记汇总表

单位名称（公章）： 联系人： 手机： 填报时间：

序

号

承担

单位

项目

编号

项目名称 项目

类别

负责人 课题组成员

注：项目类别填：重点项目、一般项目、青年项目

附件 3：

江西省教育厅科学技术研究项目变更申请表

项目名称

项目类型 项目编号

变更事项 变更前 变更后

□变更负责人

□研究内容有重大调整

□项目延期

□项目终止

□项目撤销

□其它

变更事由：

项目负责人：（签名）

年 月 日

项目承担单位科技管理部门审核意见：

单位公章

年 月 日

省教育厅科技管理部门审核意见：

单位公章

年 月 日

注：由高校科技管理部门审查签署意见和盖章后扫描报送省教育厅。

附件 4：

省教育厅科学技术研究项目结题登记汇总表

单位名称（公章）： 联系人： 手机： 填报时间：

序

号

承担

单位

项目

编号

项目名称 项目

类别

负责人 变更事由

注：项目类别填：重点项目、一般项目、青年项目

	1.pdf
	2
	3